

**Дальнейшее развитие  
инфраструктуры торговли и  
предпринимательства**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01  
Строительство общественного туалета**

**Valoarea de deviz 149 946,43 Lei**

Intocmit in prețuri curente 12.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2000	30,00	36,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	232,9760	30,00	6 989,280
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,3360	30,00	1 420,080
4.	7123010010200	Betonist	h-om	93,0800	30,00	2 792,400
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,5854	30,00	677,562
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	93,5850	30,00	2 807,550
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	14,9850	30,00	449,550
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,4810	30,00	254,430
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,3900	30,00	1 691,700
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	30,00	45,000
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,6000	30,00	378,000
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,8000	30,00	924,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	50,4000	30,00	1 512,000
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,1550	30,00	574,650
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,5122	30,00	2 115,366
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,8277	30,00	6 024,831
		<b>Total manopera</b>				<b>28 692,40</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,1679	19,00	3,190
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,8400	632,00	10 010,880
3.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	7,1000	195,00	1 384,500
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0356	3 300,00	117,480
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,7347	3 300,00	5 724,510
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0888	3 000,00	266,400
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0074	3 000,00	22,200
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,6882	3 000,00	2 064,600
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0089	3 000,00	26,700
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 151,3000	0,10	215,130

11.	2010237318750	Distantieri	buc	89,7232	1,00	89,723
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,1000	95,00	674,500
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,3600	830,00	2 788,800
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,7800	920,00	3 477,600
15.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	4,8000	1 025,00	4 920,000
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,0000	12,00	288,000
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0120	120,00	1,440
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,2410	12,00	14,892
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,7300	14,00	10,220
20.	2320187315789	Decofrol	kg	8,5200	15,60	132,912
21.	23203226000361	Gudron	kg	1,9092	15,00	28,638
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	36,7200	3,20	117,504
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,2274	15,00	33,410
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,8692	45,00	264,114
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0088	45,00	0,396
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,8910	8,50	41,574
27.	24302261000001	Fuga	kg	59,1941	15,00	887,911
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0559	35,00	71,956
29.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,9400	25,00	73,500
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	91,5464	2,60	238,021
31.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	62,8524	4,90	307,977
32.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,3648	980,00	1 337,504
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	523,2000	3,20	1 674,240
34.	26531021008311	Tink	kg	89,2400	25,60	2 284,544
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,5360	12,50	94,200
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	110,0244	105,00	11 552,562
37.	2663102100000	Beton	m3	4,6453	1 130,00	5 249,189
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,4600	1 130,00	2 779,800
39.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	11,6440	1 130,00	13 157,720
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3800	980,00	372,400
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,7600	980,00	1 724,800
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,2160	980,00	1 191,680
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,5476	980,00	2 496,648
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	428,7955	3,20	1 372,146
45.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,1200	1 150,00	138,000
46.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	21,2221	105,00	2 228,321
47.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	25,8804	100,00	2 588,040
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,4920	3,00	19,476
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,0730	12,00	12,876
50.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	61,8309	7,60	469,915
51.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	24,2400	86,00	2 084,640
52.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata HC20-1100-0.6	m2	33,8100	115,00	3 888,150
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	17,6400	18,00	317,520

54.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,6000	8,60	82,560
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	60,0240	9,30	558,223
56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	268,4270	8,60	2 308,472
57.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	9,5550	11,30	107,971
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,5500	14,50	51,474
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2044	14,50	46,464
60.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3680	23,00	8,464
61.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,5160	23,00	57,868
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,8320	15,30	242,229
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,3000	0,50	10,650
64.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	5,5500	23,00	127,650
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	47,7600	1,00	47,760
66.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	147,0000	0,50	73,500
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,3000	0,10	2,130
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3550	23,00	8,165
69.	2874125886734	Nituri POP	buc	147,0000	0,50	73,500
70.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,2200	16,00	35,520
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,1300	12,00	25,560
72.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	645,1920	0,10	64,519
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,2680	1,92	21,635
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4150	19,00	7,885
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0876	19,00	96,664
76.	4100126202818	Apa	m3	1,2459	19,00	23,672
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>95 415,57</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0037	380,00	1,406
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1110	380,00	42,180
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1440	18,00	2,592
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,4085	320,00	2 690,720
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1702	35,00	5,956
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,4403	18,00	169,927
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9215	35,00	67,252
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0438	220,00	9,636
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,3200	25,00	208,000
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,5038	35,00	52,633
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3679	35,00	47,876
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2400	15,00	3,600
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2328	35,00	8,148
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0088	250,00	2,200
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 312,19</b>

Total	Lei	127 420,16
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 455,79
Cheltuiile de transport	5 %	4 770,78

Total		138 646,7 3
Cheltueli de regie	5 %	6 932,34
Total		145 579,0 7
Beneficiul de deviz	3 %	4 367,36
<b>Total deviz:</b>		<b>149 946,4 3</b>

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)